184/09 e em seu Anexo n. 4, serão aplicadas à
CONTRATADA as multas e demais sanções previstas nos respectivos dispositivos
editalícios, observadas as condições neles indicadas.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total estimado do presente Contrato é de R$71.500,00 (setenta e um

mil e quinhentos reais), considerado o percentual único de acréscimo de 10% (dez
por cento), oferecido pela CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O valor de pagamento de cada material será calculado
com base no preço constante do catálogo ou da tabela oficial da editora, vigente no